
quinta-feira, 7 de março de 2013  |  Ano IV - Edição nº 00237 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Portaria

 

 

 

 

PORTARIA N.º 23 DE  28 DE FEVEREIRO DE 2013 

 

 

     O PREFEITO MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA, Estado da 
Bahia, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o artigo 84, inciso VII, da Lei 
Orgânica Municipal, 

 

                            RESOLVE: 

 
                     Art. 1º - Nomear para o Cargo de Diretora do Núcleo Gastão Pedreira, a Sra. 
Marilene Moura e Silva. 

 
                      Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a 02 de janeiro de 2013. 
 
                      Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 

Gabinete do Prefeito Municipal de Coração de Maria, 28 de Fevereiro de 2013.  
 

 

 
 

                            EDIMÁRIO PAIM DE CERQUEIRA 
                                                PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

664675AB13C98387F08071ABE4641686



quinta-feira, 7 de março de 2013  |  Ano IV - Edição nº 00237 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

 

 

 

 

PORTARIA N.º 24 DE 28 DE FEVEREIRO DE 2013 

 

 

     O PREFEITO MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA, Estado da 
Bahia, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o artigo 84, inciso VII, da Lei 
Orgânica Municipal, 

 

                            RESOLVE: 

 
                     Art. 1º - Nomear para o Cargo de Vice-diretor do Núcleo Gastão Pedreira, o 
Sr. Jose Fernando Rocha Moura. 

 
                      Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a 02 de janeiro de 2013. 
 
                      Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 

Gabinete do Prefeito Municipal de Coração de Maria, 28 de Fevereiro de 2013.  
 

 

 
 

                            EDIMÁRIO PAIM DE CERQUEIRA 
                                                PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

664675AB13C98387F08071ABE4641686



quinta-feira, 7 de março de 2013  |  Ano IV - Edição nº 00237 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

 

 

 

 

PORTARIA N.º 25 DE  28 DE FEVEREIRO DE 2013 

 

 

     O PREFEITO MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA, Estado da 
Bahia, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o artigo 84, inciso VII, da Lei 
Orgânica Municipal, 

 

                            RESOLVE: 

 
                     Art. 1º - Nomear para o Cargo de Diretora do Núcleo Castro Alves, a Sra. 

Ednalva Moura Coutinho. 
 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a 02 de janeiro de 2013. 

 
                      Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 

Gabinete do Prefeito Municipal de Coração de Maria, 28 de Fevereiro de 2013.  
 

 

 
 

                            EDIMÁRIO PAIM DE CERQUEIRA 
                                                PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

664675AB13C98387F08071ABE4641686



quinta-feira, 7 de março de 2013  |  Ano IV - Edição nº 00237 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

 

 

 

 

PORTARIA N.º 26 DE  28 DE FEVEREIRO DE 2013 

 

 

     O PREFEITO MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA, Estado da 
Bahia, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o artigo 84, inciso VII, da Lei 
Orgânica Municipal, 

 

                            RESOLVE: 

 
                     Art. 1º - Nomear para o Cargo de Vice-diretora do Núcleo Castro Alves, a Sra. 
Maria da Conceição Ferreira Gramosa. 

 
                      Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a 02 de janeiro de 2013. 
 
                      Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 

Gabinete do Prefeito Municipal de Coração de Maria, 28 de Fevereiro de 2013.  
 

 

 
 

                            EDIMÁRIO PAIM DE CERQUEIRA 
                                                PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

664675AB13C98387F08071ABE4641686



quinta-feira, 7 de março de 2013  |  Ano IV - Edição nº 00237 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

 

 

 

 

PORTARIA N.º 27 DE  28 DE FEVEREIRO DE 2013 

 

 

     O PREFEITO MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA, Estado da 
Bahia, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o artigo 84, inciso VII, da Lei 
Orgânica Municipal, 

 

                            RESOLVE: 

 
                     Art. 1º - Nomear para o Cargo de Diretora da Escola Pedro Correia 
Damasceno, a Sra. Judite Gramosa dos Santos. 

 
                      Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a 02 de janeiro de 2013. 
 
                      Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 

Gabinete do Prefeito Municipal de Coração de Maria, 28 de Fevereiro de 2013.  
 

 

 
 

                            EDIMÁRIO PAIM DE CERQUEIRA 
                                                PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

664675AB13C98387F08071ABE4641686



quinta-feira, 7 de março de 2013  |  Ano IV - Edição nº 00237 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

 

 

 

 

PORTARIA N.º 28 DE  28 DE FEVEREIRO DE 2013 

 

 

     O PREFEITO MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA, Estado da 
Bahia, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o artigo 84, inciso VII, da Lei 
Orgânica Municipal, 

 

                            RESOLVE: 

 
                     Art. 1º - Nomear para o Cargo de Vice-diretora da Escola Pedro Correia 
Damasceno, a Sra. Ana Cristina Lima Silva da Silva. 

 
                      Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a 02 de janeiro de 2013. 
 
                      Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 

Gabinete do Prefeito Municipal de Coração de Maria, 28 de Fevereiro de 2013.  
 

 

 
 

                            EDIMÁRIO PAIM DE CERQUEIRA 
                                                PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

664675AB13C98387F08071ABE4641686



quinta-feira, 7 de março de 2013  |  Ano IV - Edição nº 00237 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

 

 

 

 

PORTARIA N.º 29 DE  28 DE FEVEREIRO DE 2013 

 

 

     O PREFEITO MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA, Estado da 
Bahia, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o artigo 84, inciso VII, da Lei 
Orgânica Municipal, 

 

                            RESOLVE: 

 
                     Art. 1º - Nomear para o Cargo de Vice-diretora da Escola Pedro Correia 
Damasceno, a Sra. Maria Edileuza Carvalho Paiva. 

 
                      Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a 02 de janeiro de 2013. 
 
                      Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 

Gabinete do Prefeito Municipal de Coração de Maria, 28 de Fevereiro de 2013.  
 

 

 
 

                            EDIMÁRIO PAIM DE CERQUEIRA 
                                                PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

664675AB13C98387F08071ABE4641686



quinta-feira, 7 de março de 2013  |  Ano IV - Edição nº 00237 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

 

 

 

 

PORTARIA N.º 30 DE  28 DE FEVEREIRO DE 2013 

 

 

     O PREFEITO MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA, Estado da 
Bahia, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o artigo 84, inciso VII, da Lei 
Orgânica Municipal, 

 

                            RESOLVE: 

 
                     Art. 1º - Nomear para o Cargo de Diretora da Escola Infantil Manoel Jose 
Vieira, a Sra. Soraia de Carvalho Santos Souza. 

 
                      Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a 02 de janeiro de 2013. 
 
                      Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 

Gabinete do Prefeito Municipal de Coração de Maria, 28 de Fevereiro de 2013.  
 

 

 
 

                            EDIMÁRIO PAIM DE CERQUEIRA 
                                                PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

664675AB13C98387F08071ABE4641686



quinta-feira, 7 de março de 2013  |  Ano IV - Edição nº 00237 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

 

 

 

 

PORTARIA N.º 31 DE  28 DE FEVEREIRO DE 2013 

 

 

     O PREFEITO MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA, Estado da 
Bahia, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o artigo 84, inciso VII, da Lei 
Orgânica Municipal, 

 

                            RESOLVE: 

 
                     Art. 1º - Nomear para o Cargo de Vice-diretora da Escola Infantil Manoel Jose 
Vieira, a Sra. Sonia Maria Amâncio dos Santos. 

 
                      Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a 02 de janeiro de 2013. 
 
                      Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 

Gabinete do Prefeito Municipal de Coração de Maria, 28 de Fevereiro de 2013.  
 

 

 
 

                            EDIMÁRIO PAIM DE CERQUEIRA 
                                                PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

664675AB13C98387F08071ABE4641686



quinta-feira, 7 de março de 2013  |  Ano IV - Edição nº 00237 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

 

 

 

 

PORTARIA N.º 32 DE  28 DE FEVEREIRO DE 2013 

 

 

     O PREFEITO MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA, Estado da 
Bahia, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o artigo 84, inciso VII, da Lei 
Orgânica Municipal, 

 

                            RESOLVE: 

 
                     Art. 1º - Nomear para o Cargo de Diretora da Creche Maria Pretinha, a Sra. 
Maria Rita Neves Ferreira Nascimento. 

 
                      Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a 02 de janeiro de 2013. 
 
                      Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 

Gabinete do Prefeito Municipal de Coração de Maria, 28 de Fevereiro de 2013.  
 

 

 
 

                            EDIMÁRIO PAIM DE CERQUEIRA 
                                                PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

664675AB13C98387F08071ABE4641686



quinta-feira, 7 de março de 2013  |  Ano IV - Edição nº 00237 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

 

 

 

 

PORTARIA N.º 33 DE  28 DE FEVEREIRO DE 2013 

 

 

     O PREFEITO MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA, Estado da 
Bahia, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o artigo 84, inciso VII, da Lei 
Orgânica Municipal, 

 

                            RESOLVE: 

 
                     Art. 1º - Nomear para o Cargo de Vice-diretora da Creche Maria Pretinha, a 
Sra. Auriceia Batista dos Santos. 

 
                      Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a 02 de janeiro de 2013. 
 
                      Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 

Gabinete do Prefeito Municipal de Coração de Maria, 28 de Fevereiro de 2013.  
 

 

 
 

                            EDIMÁRIO PAIM DE CERQUEIRA 
                                                PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

664675AB13C98387F08071ABE4641686



quinta-feira, 7 de março de 2013  |  Ano IV - Edição nº 00237 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

 

 

 

 

PORTARIA N.º 34 DE  28 DE FEVEREIRO DE 2013 

 

 

     O PREFEITO MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA, Estado da 
Bahia, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o artigo 84, inciso VII, da Lei 
Orgânica Municipal, 

 

                            RESOLVE: 

 
                     Art. 1º - Nomear para o Cargo de Diretora do Núcleo Padre Luiz de Brito, a 
Sra. Francisca de Freitas Figueredo Prado. 

 
                      Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a 02 de janeiro de 2013. 
 
                      Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 

Gabinete do Prefeito Municipal de Coração de Maria, 28 de Fevereiro de 2013.  
 

 

 
 

                            EDIMÁRIO PAIM DE CERQUEIRA 
                                                PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

664675AB13C98387F08071ABE4641686



quinta-feira, 7 de março de 2013  |  Ano IV - Edição nº 00237 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

 

 

 

 

PORTARIA N.º 35 DE  28 DE FEVEREIRO DE 2013 

 

 

     O PREFEITO MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA, Estado da 
Bahia, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o artigo 84, inciso VII, da Lei 
Orgânica Municipal, 

 

                            RESOLVE: 

 
                     Art. 1º - Nomear para o Cargo de Vice-diretora do Núcleo Padre Luis de 
Brito, a Sra. Maria Betania Queiroz Brandão. 

 
                      Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a 02 de janeiro de 2013. 
 
                      Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 

Gabinete do Prefeito Municipal de Coração de Maria, 28 de Fevereiro de 2013.  
 

 

 
 

                            EDIMÁRIO PAIM DE CERQUEIRA 
                                                PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

664675AB13C98387F08071ABE4641686



quinta-feira, 7 de março de 2013  |  Ano IV - Edição nº 00237 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

 

 

 

 

PORTARIA N.º 36 DE  28 DE FEVEREIRO DE 2013 

 

 

     O PREFEITO MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA, Estado da 
Bahia, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o artigo 84, inciso VII, da Lei 
Orgânica Municipal, 

 

                            RESOLVE: 

 
                     Art. 1º - Nomear para o Cargo de Diretora do Núcleo Pedro Pereira Borges, a 
Sra. Thais Pereira dos Santos Soares. 

 
                      Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a 02 de janeiro de 2013. 
 
                      Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 

Gabinete do Prefeito Municipal de Coração de Maria, 28 de Fevereiro de 2013.  
 

 

 
 

                            EDIMÁRIO PAIM DE CERQUEIRA 
                                                PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

664675AB13C98387F08071ABE4641686



quinta-feira, 7 de março de 2013  |  Ano IV - Edição nº 00237 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

 

 

 

 

PORTARIA N.º 37 DE  28 DE FEVEREIRO DE 2013 

 

 

     O PREFEITO MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA, Estado da 
Bahia, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o artigo 84, inciso VII, da Lei 
Orgânica Municipal, 

 

                            RESOLVE: 

 
                     Art. 1º - Nomear para o Cargo de Diretora do Núcleo São Francisco, a Sra. 
Nair Damasceno Freitas. 

 
                      Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a  02 de janeiro de 2013. 
 
                      Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 

Gabinete do Prefeito Municipal de Coração de Maria, 28 de Fevereiro de 2013.  
 

 

 
 

                            EDIMÁRIO PAIM DE CERQUEIRA 
                                                PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

664675AB13C98387F08071ABE4641686



quinta-feira, 7 de março de 2013  |  Ano IV - Edição nº 00237 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

 

 

 

 

PORTARIA N.º 38 DE  28 DE FEVEREIRO DE 2013 

 

 

     O PREFEITO MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA, Estado da 
Bahia, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o artigo 84, inciso VII, da Lei 
Orgânica Municipal, 

 

                            RESOLVE: 

 
                     Art. 1º - Nomear para o Cargo de Vice-diretora da Escola São Francisco, a 
Sra. Rosalia Marques de Almeida Gonçalves. 

 
                      Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a 02 de janeiro a 2013. 
 
                      Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 

Gabinete do Prefeito Municipal de Coração de Maria, 28 de Fevereiro de 2013.  
 

 

 
 

                            EDIMÁRIO PAIM DE CERQUEIRA 
                                                PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

664675AB13C98387F08071ABE4641686



quinta-feira, 7 de março de 2013  |  Ano IV - Edição nº 00237 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

 

 

 

 

PORTARIA N.º 39 DE  28 DE FEVEREIRO DE 2013 

 

 

     O PREFEITO MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA, Estado da 
Bahia, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o artigo 84, inciso VII, da Lei 
Orgânica Municipal, 

 

                            RESOLVE: 

 
                     Art. 1º - Nomear para o Cargo de Diretor do Núcleo Centro Social de Pedras, 
o Sr. Wanderval Moreira Macedo. 

 
                      Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a 02 de janeiro de 2013. 
 
                      Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 

Gabinete do Prefeito Municipal de Coração de Maria, 28 de Fevereiro de 2013.  
 

 

 
 

                            EDIMÁRIO PAIM DE CERQUEIRA 
                                                PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

664675AB13C98387F08071ABE4641686



quinta-feira, 7 de março de 2013  |  Ano IV - Edição nº 00237 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

 

 

 

 

PORTARIA N.º 40 DE  28 DE FEVEREIRO DE 2013 

 

 

     O PREFEITO MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA, Estado da 
Bahia, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o artigo 84, inciso VII, da Lei 
Orgânica Municipal, 

 

                            RESOLVE: 

 
                     Art. 1º - Nomear para o Cargo de Vice-diretora do Núcleo Centro Social de 
Pedras, a Sra. Cilene Pereira de Araújo. 

 
                      Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a 02 de janeiro de 2013. 
 
                      Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 

Gabinete do Prefeito Municipal de Coração de Maria, 28 de Fevereiro de 2013.  
 

 

 
 

                            EDIMÁRIO PAIM DE CERQUEIRA 
                                                PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

664675AB13C98387F08071ABE4641686



quinta-feira, 7 de março de 2013  |  Ano IV - Edição nº 00237 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

 

 

 

 

PORTARIA N.º 41 DE  28 DE FEVEREIRO DE 2013 

 

 

     O PREFEITO MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA, Estado da 
Bahia, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o artigo 84, inciso VII, da Lei 
Orgânica Municipal, 

 

                            RESOLVE: 

 
                     Art. 1º - Nomear para o Cargo de Diretora da Escola Municipal David Mendes 
Pereira, a Sra. Joelma Pereira de Araújo Prata. 

 
                      Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a 02 de janeiro de 2013. 
 
                      Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 

Gabinete do Prefeito Municipal de Coração de Maria, 28 de Fevereiro de 2013.  
 

 

 
 

                            EDIMÁRIO PAIM DE CERQUEIRA 
                                                PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

664675AB13C98387F08071ABE4641686



quinta-feira, 7 de março de 2013  |  Ano IV - Edição nº 00237 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

 

 

 

 

PORTARIA N.º 42 DE  28 DE FEVEREIRO DE 2013 

 

 

     O PREFEITO MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA, Estado da 
Bahia, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o artigo 84, inciso VII, da Lei 
Orgânica Municipal, 

 

                            RESOLVE: 

 
                     Art. 1º - Nomear para o Cargo de Vice-diretora da Escola Municipal David 
Mendes Pereira, a Sra. Jussara Soares Couto Silva. 

 
                      Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a 02 de janeiro de 2013. 
 
                      Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 

Gabinete do Prefeito Municipal de Coração de Maria, 28 de Fevereiro de 2013.  
 

 

 
 

                            EDIMÁRIO PAIM DE CERQUEIRA 
                                                PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

664675AB13C98387F08071ABE4641686



quinta-feira, 7 de março de 2013  |  Ano IV - Edição nº 00237 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

 

 

 

 

PORTARIA N.º 43 DE  28 DE FEVEREIRO DE 2013 

 

 

     O PREFEITO MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA, Estado da 
Bahia, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o artigo 84, inciso VII, da Lei 
Orgânica Municipal, 

 

                            RESOLVE: 

 
         Art. 1º - Nomear para o Cargo de Diretora da Escola Municipal Neuza Maria 

Souza Santos, a Sra. Eliete Santos Magalhães. 
 

                      Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a 02 de janeiro de 2013. 
 
                      Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 

Gabinete do Prefeito Municipal de Coração de Maria, 28 de Fevereiro de 2013.  
 

 

 
 

                            EDIMÁRIO PAIM DE CERQUEIRA 
                                                PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

664675AB13C98387F08071ABE4641686



quinta-feira, 7 de março de 2013  |  Ano IV - Edição nº 00237 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

 

 

 

 

PORTARIA N.º 44 DE  28 DE FEVEREIRO DE 2013 

 

 

     O PREFEITO MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA, Estado da 
Bahia, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o artigo 84, inciso VII, da Lei 
Orgânica Municipal, 

 

                            RESOLVE: 

 
                     Art. 1º - Nomear para o Cargo de Vice-diretora da Escola Municipal 
Neuza Maria Souza Santos, a Sra. Marilene dos Santos de Jesus. 

 
                      Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a 02 de janeiro de 2013. 
 
                      Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 

Gabinete do Prefeito Municipal de Coração de Maria, 28 de Fevereiro de 2013.  
 

 

 
 

                            EDIMÁRIO PAIM DE CERQUEIRA 
                                                PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

664675AB13C98387F08071ABE4641686



quinta-feira, 7 de março de 2013  |  Ano IV - Edição nº 00237 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

 

 

PORTARIA N.º 45 DE  28 DE FEVEREIRO DE 2013 

 

 

     O PREFEITO MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA, Estado da 
Bahia, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o artigo 84, inciso VII, da Lei 
Orgânica Municipal, 

 

                            RESOLVE: 

 
        Art. 1º - Nomear para o Cargo de Diretor da Escola de 1º Grau Antonio 
Costa Ferreira, o Sr. Jurandi Neves de Jesus. 

 
                      Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a 02 de janeiro de 2013. 
 
                      Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 

Gabinete do Prefeito Municipal de Coração de Maria, 28 de Fevereiro de 2013.  
 

 

 
 

                            EDIMÁRIO PAIM DE CERQUEIRA 
                                                PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

664675AB13C98387F08071ABE4641686



quinta-feira, 7 de março de 2013  |  Ano IV - Edição nº 00237 Diário Oficial do Município 026

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

 

 

 

 

PORTARIA N.º 46 DE  28 DE FEVEREIRO DE 2013 

 

 

     O PREFEITO MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA, Estado da 
Bahia, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o artigo 84, inciso VII, da Lei 
Orgânica Municipal, 

 

                            RESOLVE: 

 
                   Art. 1º - Nomear para o Cargo de Vice-diretora da Escola de 1º Grau  
Antonio Costa Ferreira, a Sra. Imaura Cunha de Araújo. 
 

                      Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a 02 de janeiro de 2013. 
 
                      Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 

Gabinete do Prefeito Municipal de Coração de Maria, 28 de Fevereiro de 2013.  
 

 

 
 

                            EDIMÁRIO PAIM DE CERQUEIRA 
                                                PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

664675AB13C98387F08071ABE4641686



quinta-feira, 7 de março de 2013  |  Ano IV - Edição nº 00237 Diário Oficial do Município 027

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

 

 

 

 

PORTARIA N.º 47 DE  28 DE FEVEREIRO DE 2013 

 

 

     O PREFEITO MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA, Estado da 
Bahia, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o artigo 84, inciso VII, da Lei 
Orgânica Municipal, 

 

                            RESOLVE: 

 
                 Art. 1º - Nomear para o Cargo de Diretora de Núcleo de Necessidades 
Educacionais Especiais – NNEE, a Sra. Janemeire Oliveira dos Santos. 
 

                      Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a 02 de janeiro de 2013. 
 
                      Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 

Gabinete do Prefeito Municipal de Coração de Maria, 28 de Fevereiro de 2013.  
 

 

 
 

                            EDIMÁRIO PAIM DE CERQUEIRA 
                                                PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

664675AB13C98387F08071ABE4641686



quinta-feira, 7 de março de 2013  |  Ano IV - Edição nº 00237 Diário Oficial do Município 028

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

 

 

 

 

PORTARIA N.º 48 DE  28 DE FEVEREIRO DE 2013 

 

 

     O PREFEITO MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA, Estado da 
Bahia, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o artigo 84, inciso VII, da Lei 
Orgânica Municipal, 

 

                            RESOLVE: 

 
                   Art. 1º - Nomear para o Cargo de Assessor Especial da Secretaria Municipal 
de Educação o Sr. Joelson Silva. 
 

                      Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a 02 de janeiro de 2013. 
 
                      Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 

Gabinete do Prefeito Municipal de Coração de Maria, 28 de Fevereiro de 2013.  
 

 

 
 

                            EDIMÁRIO PAIM DE CERQUEIRA 
                                                PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

664675AB13C98387F08071ABE4641686



quinta-feira, 7 de março de 2013  |  Ano IV - Edição nº 00237 Diário Oficial do Município 029

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

 

 

 

 

PORTARIA N.º 49 DE  28 DE FEVEREIRO DE 2013 

 

 

     O PREFEITO MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA, Estado da 
Bahia, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o artigo 84, inciso VII, da Lei 
Orgânica Municipal, 

 

                            RESOLVE: 

 
                  Art. 1º - Nomear para o Cargo de Chefe de Departamento de Alimentação 
Escolar, a Sra.  Bárbara Pereira dos Santos. 
 

                      Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a 02 de janeiro de 2013. 
 
                      Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 

Gabinete do Prefeito Municipal de Coração de Maria, 28 de Fevereiro de 2013.  
 

 

 
 

                            EDIMÁRIO PAIM DE CERQUEIRA 
                                                PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

664675AB13C98387F08071ABE4641686



quinta-feira, 7 de março de 2013  |  Ano IV - Edição nº 00237 Diário Oficial do Município 030

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

 

 

 

 

PORTARIA N.º 50 DE  28 DE FEVEREIRO DE 2013 

 

 

     O PREFEITO MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA, Estado da 
Bahia, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o artigo 84, inciso VII, da Lei 
Orgânica Municipal, 

 

                            RESOLVE: 

 
                   Art. 1º - Nomear para o Cargo de Nutricionista da Secretaria Municipal de 
Educação e Cultura, a Sra. Elaine Freitas de Cerqueira. 
 

                      Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a 01 de fevereiro de 2013. 
 
                      Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 

Gabinete do Prefeito Municipal de Coração de Maria, 28 de Fevereiro de 2013.  
 

 

 
 

                            EDIMÁRIO PAIM DE CERQUEIRA 
                                                PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

664675AB13C98387F08071ABE4641686



quinta-feira, 7 de março de 2013  |  Ano IV - Edição nº 00237 Diário Oficial do Município 031

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

 

 

 

 

PORTARIA N.º 51 DE  28 DE FEVEREIRO DE 2013 

 

 

     O PREFEITO MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA, Estado da 
Bahia, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o artigo 84, inciso VII, da Lei 
Orgânica Municipal, 

 

                            RESOLVE: 

 
                     Art. 1º - Nomear para o Cargo de Supervisora da Secretaria Municipal de 
Educação e Cultura, a Sra. Sinara Adorno Cerqueira. 

 
                      Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a 01 de fevereiro de 2013. 
 
                      Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 

Gabinete do Prefeito Municipal de Coração de Maria, 28 de Fevereiro de 2013.  
 

 

 
 

                            EDIMÁRIO PAIM DE CERQUEIRA 
                                                PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

664675AB13C98387F08071ABE4641686



quinta-feira, 7 de março de 2013  |  Ano IV - Edição nº 00237 Diário Oficial do Município 032

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

 

 

 

 

PORTARIA N.º 52 DE  28 DE FEVEREIRO DE 2013 

 

 

     O PREFEITO MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA, Estado da 
Bahia, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o artigo 84, inciso VII, da Lei 
Orgânica Municipal, 

 

                            RESOLVE: 

 
                 Art. 1º - Nomear para o Cargo de Supervisora da Secretaria Municipal de 
Educação e Cultura, a Sra. Alda Cristina Cerqueira de Carvalho. 
 

                      Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a 01 de fevereiro de 2013. 
 
                      Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 

Gabinete do Prefeito Municipal de Coração de Maria, 28 de Fevereiro de 2013.  
 

 

 
 

                            EDIMÁRIO PAIM DE CERQUEIRA 
                                                PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

664675AB13C98387F08071ABE4641686



quinta-feira, 7 de março de 2013  |  Ano IV - Edição nº 00237 Diário Oficial do Município 033

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

 

 

 

 

PORTARIA N.º 53 DE  28 DE FEVEREIRO DE 2013 

 

 

     O PREFEITO MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA, Estado da 
Bahia, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o artigo 84, inciso VII, da Lei 
Orgânica Municipal, 

 

                            RESOLVE: 

 
          Art. 1º - Nomear para o Cargo de Supervisora da Secretaria Municipal de 
Educação e Cultura, a Sra. Josangela dos Reis Messias. 

 
                      Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a 02 de janeiro de 2013. 
 
                      Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 

Gabinete do Prefeito Municipal de Coração de Maria, 28 de Fevereiro de 2013.  
 

 

 
 

                            EDIMÁRIO PAIM DE CERQUEIRA 
                                                PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

664675AB13C98387F08071ABE4641686



quinta-feira, 7 de março de 2013  |  Ano IV - Edição nº 00237 Diário Oficial do Município 034

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

 

 

 

 

PORTARIA N.º 54 DE  28 DE FEVEREIRO DE 2013 

 

 

     O PREFEITO MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA, Estado da 
Bahia, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o artigo 84, inciso VII, da Lei 
Orgânica Municipal, 

 

                            RESOLVE: 

 
                   Art. 1º - Nomear para o Cargo de Coordenadora Pedagógica do Núcleo Padre 
Luiz de Brito, a Sra. Udiralva Pacheco dos Santos. 
 

                      Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a 01 de fevereiro de 2013. 
 
                      Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 

Gabinete do Prefeito Municipal de Coração de Maria, 28 de Fevereiro de 2013.  
 

 

 
 

                            EDIMÁRIO PAIM DE CERQUEIRA 
                                                PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

664675AB13C98387F08071ABE4641686



quinta-feira, 7 de março de 2013  |  Ano IV - Edição nº 00237 Diário Oficial do Município 035

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

 

 

 

 

PORTARIA N.º 55 DE  28 DE FEVEREIRO DE 2013 

 

 

     O PREFEITO MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA, Estado da 
Bahia, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o artigo 84, inciso VII, da Lei 
Orgânica Municipal, 

 

                            RESOLVE: 

 
         Art. 1º - Nomear para o Cargo de Coordenadora Pedagógica, do Núcleo 
Castro Alves, a Sra. Maria Goreti Freitas Figueredo. 

 
                      Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a 01 de fevereiro de 2013. 
 
                      Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 

Gabinete do Prefeito Municipal de Coração de Maria, 28 de Fevereiro de 2013.  
 

 

 
 

                            EDIMÁRIO PAIM DE CERQUEIRA 
                                                PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

664675AB13C98387F08071ABE4641686



quinta-feira, 7 de março de 2013  |  Ano IV - Edição nº 00237 Diário Oficial do Município 036

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

 

 

 

 

PORTARIA N.º 56 DE  28 DE FEVEREIRO DE 2013 

 

 

     O PREFEITO MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA, Estado da 
Bahia, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o artigo 84, inciso VII, da Lei 
Orgânica Municipal, 

 

                            RESOLVE: 

 
        Art. 1º - Nomear para o Cargo de Coordenadora Pedagógica do Núcleo Pedro 
Pereira Borges, a Sra. Maria Jose Pereira de Souza Sá Silva. 

 
                      Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a 01 de fevereiro de 2013. 
 
                      Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 

Gabinete do Prefeito Municipal de Coração de Maria, 28 de Fevereiro de 2013.  
 

 

 
 

                            EDIMÁRIO PAIM DE CERQUEIRA 
                                                PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

664675AB13C98387F08071ABE4641686



quinta-feira, 7 de março de 2013  |  Ano IV - Edição nº 00237 Diário Oficial do Município 037

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

 

 

 

 

PORTARIA N.º 57 DE  28 DE FEVEREIRO DE 2013 

 

 

     O PREFEITO MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA, Estado da 
Bahia, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o artigo 84, inciso VII, da Lei 
Orgânica Municipal, 

 

                            RESOLVE: 

 
                  Art. 1º - Nomear para o Cargo de Coordenadora Pedagógica da Escola 
Municipal Pedro Correia Damasceno, a Sra. Kessia Pereira da Silva. 
 

                      Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a 01 de fevereiro de 2013. 
 
                      Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 

Gabinete do Prefeito Municipal de Coração de Maria, 28 de Fevereiro de 2013.  
 

 

 
 

                            EDIMÁRIO PAIM DE CERQUEIRA 
                                                PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

664675AB13C98387F08071ABE4641686



quinta-feira, 7 de março de 2013  |  Ano IV - Edição nº 00237 Diário Oficial do Município 038

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

 

 

 

 

PORTARIA N.º 58 DE  28 DE FEVEREIRO DE 2013 

 

 

     O PREFEITO MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA, Estado da 
Bahia, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o artigo 84, inciso VII, da Lei 
Orgânica Municipal, 

 

                            RESOLVE: 

 
                     Art. 1º - Nomear para o Cargo de Coordenadora Pedagógica do Núcleo de 
Necessidades Educacionais Especiais – NNEE , a Sra. Ivaneide Oliveira dos Santos. 
 

                      Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

                      Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Coração de Maria, 28 de Fevereiro de 2013.  
 

 

 
 

                            EDIMÁRIO PAIM DE CERQUEIRA 
                                                PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

664675AB13C98387F08071ABE4641686



quinta-feira, 7 de março de 2013  |  Ano IV - Edição nº 00237 Diário Oficial do Município 039

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

 

 

 

 

PORTARIA N.º 59 DE  28 DE FEVEREIRO DE 2013 

 

 

     O PREFEITO MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA, Estado da 
Bahia, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o artigo 84, inciso VII, da Lei 
Orgânica Municipal, 

 

                            RESOLVE: 

 
                   Art. 1º - Nomear para o Cargo de Coordenadora Pedagógica da Escola 
Municipal David Mendes Pereira, a Sra. Luciana Bitencourt Azevedo. 

 
                      Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

                      Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Coração de Maria, 28 de Fevereiro de 2013.  
 

 

 
 

                            EDIMÁRIO PAIM DE CERQUEIRA 
                                                PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

664675AB13C98387F08071ABE4641686



quinta-feira, 7 de março de 2013  |  Ano IV - Edição nº 00237 Diário Oficial do Município 040

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

 

 

 

 

PORTARIA N.º 60 DE  28 DE FEVEREIRO DE 2013 

 

 

     O PREFEITO MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA, Estado da 
Bahia, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o artigo 84, inciso VII, da Lei 
Orgânica Municipal, 

 

                            RESOLVE: 

 
                  Art. 1º - Nomear para o Cargo de Coordenadora Pedagógica da Escola 
Municipal David Mendes Pereira, a Sra. Lucinete Almeida Cruz. 
 

                      Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a 01 de fevereiro de 2013. 
 
                      Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 

Gabinete do Prefeito Municipal de Coração de Maria, 28 de Fevereiro de 2013.  
 

 

 
 

                            EDIMÁRIO PAIM DE CERQUEIRA 
                                                PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

664675AB13C98387F08071ABE4641686



quinta-feira, 7 de março de 2013  |  Ano IV - Edição nº 00237 Diário Oficial do Município 041

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

 

 

 

 

PORTARIA N.º 61 DE  28 DE FEVEREIRO DE 2013 

 

 

     O PREFEITO MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA, Estado da 
Bahia, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o artigo 84, inciso VII, da Lei 
Orgânica Municipal, 

 

                            RESOLVE: 

 
                     Art. 1º - Nomear para o Cargo de Coordenadora Pedagógica do Núcleo 
Gastão Pedreira, a Sra. Cristina Fernandes dos santos Ferreira. 

 
                      Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a 01 de fevereiro de 2013. 
 
                      Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 

Gabinete do Prefeito Municipal de Coração de Maria, 28 de Fevereiro de 2013.  
 

 

 
 

                            EDIMÁRIO PAIM DE CERQUEIRA 
                                                PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

664675AB13C98387F08071ABE4641686



quinta-feira, 7 de março de 2013  |  Ano IV - Edição nº 00237 Diário Oficial do Município 042

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

 

 

 

 

PORTARIA N.º 62 DE  28 DE FEVEREIRO DE 2013 

 

 

     O PREFEITO MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA, Estado da 
Bahia, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o artigo 84, inciso VII, da Lei 
Orgânica Municipal, 

 

                            RESOLVE: 

 
                     Art. 1º - Nomear para o Cargo de vice-diretora do Núcleo Pedro Pereira 
Borges, a Sra. Josinete Carvalho Desiderio. 

 
                      Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a 01 de fevereiro de 2013. 
 
                      Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 

Gabinete do Prefeito Municipal de Coração de Maria, 28 de Fevereiro de 2013.  
 

 

 
 

                            EDIMÁRIO PAIM DE CERQUEIRA 
                                                PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

664675AB13C98387F08071ABE4641686



quinta-feira, 7 de março de 2013  |  Ano IV - Edição nº 00237 Diário Oficial do Município 043

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

 

 

 

 

PORTARIA N.º 63 DE  28 DE FEVEREIRO DE 2013 

 

 

     O PREFEITO MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA, Estado da 
Bahia, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o artigo 84, inciso VII, da Lei 
Orgânica Municipal, 

 

                            RESOLVE: 

 
                     Art. 1º - Nomear para o Cargo de vice-diretor da Escola Municipal Neuza 
Maria Souza Santos, o Sr. José Antonio Oliveira Lima.  
 

                      Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  
 
                      Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 

Gabinete do Prefeito Municipal de Coração de Maria, 28 de Fevereiro de 2013.  
 

 

 
 

                            EDIMÁRIO PAIM DE CERQUEIRA 
                                                PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

664675AB13C98387F08071ABE4641686


